ELA M R 00400 N HLX ___
ELA
TECHNISCHE DATEN
Der Abstreifer vom Typ Hallite ELA weist eine einzelne, scharfkantige
Schmutzabstreifl ippe auf. Das O-Ring-Vorspannelement zentriert den Abstreifer
ELA auf der Stange und gleicht radiale Bewegungen aus. Der Abstreifer
besteht typischerweise aus unseren exklusiven Armorlene®-Werkstoffen, ist für
Hochgeschwindigkeitsanwendungen geeignet und beugt wirksam einem Stick-Slip-

Standardreihe - R
6,0 - 11,9 d1 + 4,8 3,7 d1 + 2,7 0,4 3,0 1,78
12,0 - 64,9 d1 + 6,8 5,0 d1 + 3,5 0,4 4,0 2,62
65,0 - 249,9 d1 + 8,8 6,0 d1 + 4,0 0,4 6,0 3,53
250,0 - 419,9 d1 + 12,2 8,4 d1 + 4,5 0,4 8,0 5,33
420,0 - 649,9 d1 + 16,0 11,0 d1 + 5,2 0,4 8,0 6,99
650,0 - 900,0 d1 + 20,0 14,0 d1 + 6,6 0,4 8,0 8,40
EINBAUEMPFEHLUNGEN
EL
A
ARTIKELNUMMER (METRISCH)*
4 8,8 3,7 6,7 ELAMR00040****
5 9,8 3,7 7,7 ELAMR00050****
8 12,8 3,7 10,7 ELAMR00080****
10 14,8 3,7 12,7 ELAMR00100****
12 18,8 5,0 15,5 ELAMR00120****
14 20,8 5,0 17,5 ELAMR00140****
15 21,8 5,0 18,5 ELAMR00150****
18 24,8 5,0 21,5 ELAMR00180****
20 26,8 5,0 23,5 ELAMR00200****
24 30,8 5,0 27,5 ELAMR00240****
25 31,8 5,0 28,5 ELAMR00250****
28 34,8 5,0 31,5 ELAMR00280****
30 36,8 5,0 33,5 ELAMR00300****
32 38,8 5,0 35,5 ELAMR00320****
35 41,8 5,0 38,5 ELAMR00350****
38 44,8 5,0 41,5 ELAMR00380****
40 46,8 5,0 43,5 ELAMR00400****
42 48,8 5,0 45,5 ELAMR00420****
45 51,8 5,0 48,5 ELAMR00450****
48 54,8 5,0 51,5 ELAMR00480****
50 56,8 5,0 53,5 ELAMR00500****
55 61,8 5,0 58,5 ELAMR00550****
60 66,8 5,0 63,5 ELAMR00600****
65 73,8 6,0 69,0 ELAMR00650****
70 78,8 6,0 74,0 ELAMR00700****
75 83,8 6,0 79,0 ELAMR00750****
80 88,8 6,0 84,0 ELAMR00800****
85 93,8 6,0 89,0 ELAMR00850****
90 98,8 6,0 94,0 ELAMR00900****
95 103,8 6,0 99,0 ELAMR00950****
100 108,8 6,0 104,0 ELAMR01000****
110 118,8 6,0 114,0 ELAMR01100****
120 128,8 6,0 124,0 ELAMR01200****
125 133,8 6,0 129,0 ELAMR01250****
130 138,8 6,0 134,0 ELAMR01300****
140 148,8 6,0 144,0 ELAMR01400****
150 158,8 6,0 154,0 ELAMR01500****
160 168,8 6,0 164,0 ELAMR01600****
170 178,8 6,0 174,0 ELAMR01700****
175 183,8 6,0 179,0 ELAMR01750****
180 188,8 6,0 184,0 ELAMR01800****
190 198,8 6,0 194,0 ELAMR01900****
195 203,8 6,0 199,0 ELAMR01950****
200 208,8 6,0 204,0 ELAMR02000****
210 218,8 6,0 214,0 ELAMR02100****
220 228,8 6,0 224,0 ELAMR02200****
230 238,8 6,0 234,0 ELAMR02300****
240 248,8 6,0 244,0 ELAMR02400****
250 262,2 8,4 254,5 ELAMR02500****
260 272,2 8,4 264,5 ELAMR02600****
270 282,2 8,4 274,5 ELAMR02700****
280 292,2 8,4 284,5 ELAMR02800****
290 302,2 8,4 294,5 ELAMR02900****
300 312,2 8,4 304,5 ELAMR03000****
310 322,2 8,4 314,5 ELAMR03100****
320 332,2 8,4 324,5 ELAMR03200****
ELA
ABSTREIFER
Einfach wirkend
METRISCH

EL
N
U
M
M
ER
Tol.
f9/h9
Tol.
H9
Tol.
+0,2
Tol.
H11
WWW.HALLITE.COM 207
330 342,2 8,4 334,5 ELAMR03300****
340 352,2 8,4 344,5 ELAMR03400****
350 362,2 8,4 354,5 ELAMR03500****
360 372,2 8,4 364,5 ELAMR03600****
370 382,2 8,4 374,5 ELAMR03700****
380 392,2 8,4 384,5 ELAMR03800****
390 402,2 8,4 394,5 ELAMR03900****
400 412,2 8,4 404,5 ELAMR04000****
410 422,2 8,4 414,5 ELAMR04100****
420 436,0 11,0 425,2 ELAMR04200****
430 446 11,0 435,2 ELAMR04300****
440 456 11,0 445,2 ELAMR04400****
450 466 11,0 455,2 ELAMR04500****
460 476 11,0 465,2 ELAMR04600****
ARTIKELNUMMER (METRISCH)*
EL
A
470 486 11,0 475,2 ELAMR04700****
480 496 11,0 485,2 ELAMR04800****
490 506 11,0 495,2 ELAMR04900****
500 516 11,0 505,2 ELAMR05000****
520 536 11,0 525,2 ELAMR05200****
550 566 11,0 555,2 ELAMR05500****
570 586 11,0 575,2 ELAMR05700****
600 616 11,0 605,2 ELAMR06000****
620 636 11,0 625,2 ELAMR06200****
640 656 11,0 645,2 ELAMR06400****
650 670 14,0 656,6 ELAMR06500****
700 720 14,0 706,6 ELAMR07000****
800 820 14,0 806,6 ELAMR08000****
900 920 14,0 906,6 ELAMR09000****
*Bitte wenden Sie sich bei Fragen zu Sondergrößen, -werkstoffen oder -bauformen
an Hallite.
METRISCH
Ø